АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« 73 » 20 ^ ' г . №

Об обеспечении подготовки к
проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего и
среднего общего образования на
территории Новоуральского городского
округа в 2015- 2016 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства и науки
Российской Федерации от 25.12.2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», от 26.12.2013 года № 1400 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», Законом
Свердловской области от 15.07.2013 года № 78-03 «Об образовании в
Свердловской области», приказа Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 29.10.2015 года № 531 -Д «О сроках и
местах подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории
Свердловской области», в целях обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования на территории Новоуральского городского округа
Свердловской области в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования (далее - ГИА) на территории
Новоуральского городского округа (далее - НГО) в 2015-2016 учебном году
Кузовкову Т.В., заместителя начальника Управления образования, Князеву О.В.,
директора муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр
развития образования» (далее - МБОУ ДПО «УМЦРО»).

2. Назначить муниципальными координаторами по взаимодействию с
Министерством общего и профессионального образования Свердловской области
(далее - Министерством образования СО), руководителями и ответственными за
подготовку и проведение ГИА в общеобразовательных учреждениях НГО (далее
- ОУ НГО), руководителями и сотрудниками пунктов проведения экзаменов
(далее - ППЭ), пунктов проведения первичной обработки информации (далее -
ППОИ), центра обработки информации Свердловской области (далее - ЦОИ)
Кузовкову Т.В., заместителя начальника Управления образования, Бгатову Т.Г.,
заместителя директора МБОУ ДПО «УМЦРО» (по согласованию).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам основного общего образования, среднего общего
образования, подведомственных Управлению образования, обеспечить:

3.1. своевременное и качественное внесение требуемой информации в
информационную систему данных Свердловской области;

3.2. подготовку к проведению ГИА обучающихся, завершающих освоение
основных образовательным программам основного и среднего общего
образования в 2015-2016 учебном году, в соответствии с приказами Министерства
и науки Российской Федерации от 25.12.2013 года № 1394 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования» (с изменениями и дополнениями), от
26.12.2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования» (с изменениями и дополнениями);

3.3. соблюдение прав обучающихся при подготовке и проведении ГИА;
3.4. ознакомление обучающихся, завершающих освоение основных

образовательным программам основного и среднего общего образования в 2015 -
2016 учебном году, их родителей (законных представителей) (под подпись) с
Порядком проведения ГИА, с формами ее проведения, порядком выбора этих
форм, сроками и месте подачи заявлений на участие в едином государственном
экзамене (далее - ЕГЭ), основном государственном экзамене (далее - ОГЭ),
государственном выпускном экзамене (далее - ГВЭ), с источниками информации
о перечне предметов для вступительных испытаний в учреждениях
профессионального образования в 2016 году, в установленные сроки;

3.5. своевременное и исчерпывающее информирование обучающихся,
завершающих освоение основных образовательным программам основного и
среднего общего образования в 2015- 2016 учебном году, их родителей (законных
представителей), педагогических работников по актуальным вопросам подготовки
и проведения ГИА в 2016 году, в том числе о порядке проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ;
о правах выпускников с ограниченными возможностями здоровья при
прохождении ГИА; о порядке подачи и рассмотрения апелляций; о телефонах
«горячих линий» по вопросам ГИА, информационных сайтах поддержки ГИА; о
должностных лицах, ответственных за организацию и проведение ГИА в 2016

году в Министерстве образования СО, Управлении образования Администрации
Новоуральского ГО, в МБОУ ДПО «УМЦРО», в общеобразовательном
учреждении;

3.6. право выбора формы прохождения ГИА, выпускникам с ограниченными
возможностями здоровья, детям-инвалидам;

3.7. своевременный прием и регистрацию пакета документов на участие в
ГИА в выбранной форме от выпускников с ограниченными возможностями
здоровья, детей-инвалидов;

3.8. качественную подготовку и своевременное предоставление в Управление
образования для Министерства образования СО пакета документов на
прохождение аттестации в форме ГВЭ;

3.9. своевременный прием и регистрацию заявлений на участие в ЕГЭ, ОГЭ,
ГВЭ;

3.10. доступ к сайту информационной поддержки ЕГЭ в Свердловской
области всем обучающимся, завершающих освоение основных образовательным
программам среднего общего образования в 2015-2016 учебном году
(ege.midural.ru).

4. Директору МБОУ ДПО «УМЦРО» Князевой О.В. обеспечить
организационное, консультативное, информационно-методическое
сопровождение подготовки и проведения ГИА в 2015-2016 учебном году в
общеобразовательных учреждениях НГО.

5. Ведущему специалисту Управления образования Базалий Е.О. в срок
до 25 ноября 2015 года опубликовать настоящий приказ на сайте Управления
образования Администрации Новоуральского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления образования Кузовкову Т.В.

Начальник
Управления образования ^ f Т.В. Корякина

Кузовкова Т.В.(6-27-04)